3

Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
От  1
7
.08.2015
   № 8 – 12
45
)

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 10.07.2015 № 7-1077
«Об утверждении Положения об условиях
оплаты труда работников муниципальных учреждений
культуры муниципального образования
город Щекино Щекинского района»

На основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 10.07.2015 № 7-1077 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования город Щекино Щекинского района» следующие изменения:
- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 с 01 января 2015 года.»;
- пункт 9.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«9.3. Работникам культурно-досуговых учреждений устанавливается повышающий коэффициент к окладу в размере, определяемой по формуле:
(О + kдолж. +kучрежд.) х 0,25, где:
О – размер оклада (должностного оклада);
kдолж.  - размер повышающего коэффициента к окладу по занимаемой должности;
kучрежд – размер повышающего коэффициента к окладу по учреждению (структурному подразделению).
Повышающий коэффициент к окладу устанавливается с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми средствами и  не образует новый оклад, не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу.»;
- приложение 3 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования город Щекино Щекинского района изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район					 	       О.А. Федосов

[bookmark: _GoBack]
Согласовано:
А.Ю. Панфилов
Е.И. Чуканова
В.Е. Калинкин
Л.С. Пуртова
А.О. Шахова
Т.Н. Еремеева

Исп. Ермолаева Г.Я.
Тел.: 5-22-90

О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 10.07.2015 № 7-1077 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования город Щекино Щекинского района»

	Приложение
к постановлению администрации  муниципального образования Щекинский район
17.08.2015  № 8 – 1245

Перечень
должностей, относимых к основному персоналу
для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей учреждений

Деятельность библиотек

Главный библиотекарь; главный библиограф; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий отделом (сектором) библиотеки.

Деятельность музеев и охраны исторических мест и зданий

Смотритель музейный; контролер билетов; лектор-искусствовед (музыковед); художник-декоратор; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); хранитель фондов; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; заведующий отделом (сектором) музея; главный хранитель фондов.

Деятельность культурно-досуговых учреждений

Контролер билетов; заведующий костюмерной; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; аккомпаниатор; культорганизатор; художник-декоратор; аккомпаниатор-концертмейстер; администратор (старший администратор); методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор (музыкальный редактор); специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; звукооператор; режиссер-постановщик; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам.

Председатель комитета по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации Щекинского района			              Г.Я. Ермолаева

image1.png

image2.emf
2   –   026

oleObject1.bin
2 – 026